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Listopad 2019 

W tym numerze:  

- Co nowego w naszej szkole? 

- Święta listopadowe  

- Filmy warte obejrzenia 

- Game Maniac 

- Plotkara  

-Książka warta przeczytania  

- Szkolny humor 

- Męskie rozrywki 

-Projekt strażacki 

- Międzynarodowy Dzień 
Postaci z Bajek  
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Uroczystość wszystkich świętych 
  

Historia 
 

Uważa się, że uroczystość Wszystkich Świętych wywodzi się 

ze wspominania w jednym, wybranym dniu, wszystkich 

męczenników chrześcijańskich. Obchody takie, w różnych 

Kościołach wschodnich prowincji Cesarstwa Rzymskiego, 

wprowadzano w IV wieku. Ich daty były zróżnicowane 

lokalnie, ale najczęściej przypadały w okresie Wielkanocy 

 Efrem Syryjczyk zanotował, że w połowie IV wieku, 

w Edessie obchodzono                                                wspomnienie                                

wszystkich męczenników 13 maja. Według kalendarza 

z Nikomedii z IV wieku, przypadało ono na pierwszy piątek 

po Wielkanocy. Ten termin przyjął w V wieku Kościół perski, 

zachował się on współcześnie w kalendarzu Kościoła 

chaldejskiego. 

Jan Chryzostom wspomniał na początku V wieku, że 

w Konstantynopolu obchodzono laudację wszystkich 

męczenników chrześcijańskich, z całego świata,                                  

w pierwszą niedzielę po Zielonych Świątkach. 

Obecnie 

W święto Wszystkich Świętych, a także następnego dnia 

(Dzień Zaduszny, 2 listopada) Polacy odwiedzają cmentarze, 

aby ozdobić groby swoich bliskich kwiatami i zapalić znicze. 

(Dzień Zaduszny, zwany też Zaduszkami, dla katolików 

łacińskich i wielu innych chrześcijan, to dzień modlitw za 

wszystkich wiernych zmarłych.) 

 

 

Zagraniczne Święta Zmarłych to: 
 

·         Día de los Muertos – meksykański Dzień Zmarłych 

• Dziady - dawniej na terenach Białorusi, Rosji, Ukrainy                  

i Podlasia 

• Halloween - Najbardziej popularne w Ameryce 

• Samhain- najważniejsze celtyckie święto 

• Noc Walpurgii - U dawnych germanów 

• Radonica - Dawne święto Słowian 

• Nekrolatria - Meksykański dzień zmarłych 
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11 listopada – Narodowe Święto Niepodległości 

 

8 listopada 2019r. uczniowie klasy VIII zaprezentowali swoje 

umiejętności wokalne i recytatorskie na akademii związanej z tematyką 

„Odzyskania przez Polskę Niepodległości”. 

Wydarzenie to rozpoczęto przemówieniem dyrektor szkoły Barbary 

Gajewskiej, która odwołała się do wydarzeń historycznych związanych 

z pamiętną datą 11 listopada 1918 roku. 

Kolejną częścią spotkania było odśpiewanie o godzinie 11.11 czterech 

zwrotek hymnu polskiego, tym samym angażując się w akcję „Szkoła do 

hymnu”. 

W trakcie swoich wystąpień, uczniowie przypomnieli  o 123 latach 

niewoli narodu polskiego i jego dążeniach do odzyskania 

niepodległości. W trakcie uroczystości można było usłyszeć przepiękne 

utwory muzyczne przy akompaniamencie gitary oraz wiersze                                  

o tematyce patriotycznej. 

Za przygotowanie inscenizacji odpowiedzialna była Małgorzata Banaś, 

a wspomagali ją Edyta Mizura i Marzena Łabuda. 

 

 

 

 

 



Wydarzenia z życia szkoły – działania 

Samorządu Uczniowskiego 

1. Wybory do Samorządu – w wyniku demokratycznych 

wyborów wyłonił się skład Samorządu Uczniowskiego. 

Najwięcej głosów zebrała Basia Pietruszka z kl. VII, zastępował 

ją będzie Patryk Wojciechowski. W skład SU wchodzą również: 

Lena i Wiktoria Bobkiewicz, Ola Bujnowska, Julka Grdeń, Kamil 

Utrata oraz Bartek i Michał Majewscy. Opiekunami zostały panie 

Małgorzata Banaś oraz Marzena Łabuda. 

 
 

 

 

 

2. Dzień nauczyciela na wesoło 

11 października 2019 roku uczniowie naszej szkoły mieli okazję 

zobaczyć inscenizację przygotowaną specjalnie na Dzień Nauczyciela 

przez Samorząd Uczniowski. Dzieci przygotowane przez opiekunów: 

Małgorzatę Banaś oraz Marzenę Łabudę zaprezentowały swoje 

umiejętności przed społecznością szkolną. 

Cały pokaz recytatorski i wokalny nasycony był dużą dawką humoru. 

Pomiędzy wypowiadanymi kwestiami, uczniowie odśpiewali przeróbki 

znanych hitów takich jak: „Awans Ci da…”, „Kochanie jak ty zdasz”, „Ona 

by tak chciała” oraz „My i Wy”. 

Na zakończenie wszyscy nauczyciele i pracownicy naszej szkoły 

otrzymali skromne upominki w postaci pierniczków wraz z życzeniami: 

„Najcenniejszym i najtrwalszym podarunkiem jaki można dać dziecku – 

jest wykształcenie”. W podzięce za trud włożony w naszą edukację, 

samych radości i sukcesów życzą uczniowie.  

Wszystkim uczestnikom tego spotkania bardzo się podobało 

wystąpienie, duża ilość osób włączyła się do wspólnego śpiewania. 

 



3. Kalendarz Dni Nietypowych – Dzień Postaci z Bajek 

Samorząd Uczniowski wyszedł z propozycją obchodzenia w naszej 

szkole dni nietypowych, które przypadają w każdym miesiącu roku 

kalendarzowego. 

 

Pierwszym takim dniem był 5 listopada – Międzynarodowy Dzień 

Postaci z Bajek.  Jest to data nieprzypadkowa, ponieważ tego dnia 

obchodzi urodziny znakomity twórca bajek – Walt Disney. 

Dla uczczenia tego sympatycznego święta, uczniowie przebrali się za 

ulubione postacie bajkowe. Na przerwach paradowali dumnie 

księżniczki, Spidermeni, Batmani, Harry Potter, Wampiry, wróżki, elfy, 

motylki, kotki, tygryski, dinozaury i wiele, wiele innych. 

Z okazji międzynarodowego Dnia Postaci z Bajek grupy przedszkolne 

wzięły udział w zajęciach, podczas których opowiadały o swoich 

ulubionych bohaterach. Były muzyczne zgadywanki, zabawy ruchowe 

oraz dziecięce prezentacje bajkowe. 

Wszyscy doskonale się bawili, a całość wydarzenia została uwieczniona 

na zdjęciach. Kolejnym nietypowym dniem będzie „Dzień Pluszowego 

Misia”, „Dzień Piżamy” oraz Przegląd Piosenek Mikołajkowych. 

 

 

 



 

Międzynarodowy Dzień Postaci    

z Bajek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt Strażacki 

Podsumowanie zadania publicznego pod nazwą: „Ochrona i promocja 

zdrowego stylu życia oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym”, 

przeprowadzonego przez OSP Parszów dla uczniów Szkoły 

Podstawowej w Parszowie i członków MDP OSP Parszów. Zajęcia 

odbywały się na terenie remizy OSP w Parszowie. W zajęciach 

częściowo wykorzystane zostały materiały szkoleniowe przekazane 

przez Ratownika Medycznego ŚCRMiTS Pana Marcina Pytlosa. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

"Łupieżcy Niebios" autorstwa Brandona Mulla są pierwszą 

książką z serii "Pięć Królestw". Zaczęłam ją czytać, ponieważ 

znałam już jej twórcę. 

Historia opowiada o młodym Cole'u, którego przyjaciele 

zostali porwani. Chłopiec rusza im na ratunek i podąża za 

przestępcami. W ten sposób trafiają do tajemniczego miejsca. 

Obrzeża to miejsce, które leży między jawą a snem, 

wyobraźnią i rzeczywistością. Cole chcę jak najszybciej 

znaleźć zaginionych i wrócić do domu, ale nie będzie to takie 

łatwe. Magia traci na sile, a pięciu królestwom grozi 

niebezpieczeństwo. Cole będzie musiał wszystko naprawić, 

wraz z nowymi przyjaciółmi. Dlaczego? Przekonajcie się. 

Cała historia jest niezwykle ciekawa, porusza temat przyjaźni 

oraz zawierania nowych znajomości. Pokazuje wiele 

ważnych wartości, a poza tym, czytając ją znajdujemy się w 

innej krainie. 

 

„ 'Prawie' miewa bardzo duże znaczenie" 

„Krok po kroku. Zwycięstwo po zwycięstwie." 

 

 

       Książka warta przeczytania 



Game Maniac 

      

 

Szukasz dobrej zabawy? Interesują Cię najlepsze gry 

wideo? Witaj w świecie Electronic Arts! 
 

Electronic Arts już od 1982 r. jest synonimem rozrywki na najwyższym 

poziomie. W naszej ofercie znajdują się jedne z najpopularniejszych 

marek na świecie, w tym FIFA, The Sims, Battlefield, Need for Speed, 

Medal of Honor, Dragon Age i Mass Effect, a po nasze gry każdego roku 

sięgają miliony graczy. 

Pierwsza wersja Fify która nazywała się FIFA International Soccer 

ujrzała światło dzienne w 1994 roku. Od tego czasu powstały liczne 

kontynuacje i podserie, między innymi FIFA Street osadzona w realiach 

futbolu ulicznego czy menedżer piłkarski FIFA Manager. Od wydania 

gry FIFA Football 2003 seria jest polonizowana, a w grze FIFA 06 po raz 

pierwszy dodano polski komentarz w rolach komentatorów: Dariusz 

Szpakowski od FIFA 06, Włodzimierz Szaranowicz od FIFA 06 do FIFA 

15 i Jacek Laskowski od FIFA 16 oraz dodano polską ekstraklasę, lecz 

jej licencja wygasła w wersji FIFA 12. W FIFA 14 z powrotem pozyskano 

licencję na polską ekstraklasę i Reprezentację Polski. 

                                

 
 

 

 

 

 



  
 

 

Dzisiejszy gość specjalny - Pan Darek Keller  
 

Plotkara:  Ile lat pracuje pan w tej szkole ?  

Darek Keller:  13 lat  

 

Plotkara: Jakie są zalety /wady pracy nauczyciela ? 

D. K : zaleta -  być wiecznie młodym ; wada - duży harmider.  

 

Plotkara: Co pan uważa za swój największy sukces ?  

D. K.: występowanie i granie z najlepszymi muzykami. 

 

Plotkara: Czy pamięta pan najśmieszniejszą sytuację,  która 

wydarzyła się u pana na lekcji? 

D. K.: . Tak, osoba która zgłosiła się by dostać 5 dostała 1 😊 

 

Plotkara:  Dlaczego pan wybrał te przedmioty  

D.K:  Ponieważ je lubię.  

 

 

Szybkie strzały 

 

Muzyka   vs    technika.  

Rower vs samochód. 

Słodkie vs słone.  

Blondynka vs brunetka.  

Jeansy vs dresy  

Frytki vs kebab 

Przeszłość vs przyszłość.  

 

Wyzwanie 

 

Niech pan się przebierze za kobietę na następna lekcje 

😊😊😊 

śmiech 

 

 

 

 

 

Plotkara – wywiad 

z „panem od muzyki” 



 

 

 

The Kissing Booth 

 

Każdy z nas ma taki dzień, kiedy chce przeczytać coś lekkiego. 

Najczęściej sięgamy wtedy po romanse bądź młodzieżówki, w których 

nie porusza się zbyt wielu trudnych wątków. Jedną z takich pozycji jest 

The Kissing Booth. Wzloty i upadki par to coś, co lubimy śledzić, 

dlatego,  że bardzo często szukamy w takich historiach 

odzwierciedlenia własnych przeżyć. 

 Uwielbiamy wzruszać się wraz z bohaterami, a także cierpieć z 

nimi, czy przeżywać chwile radości. Fabuła głównie opowiada o 

zakochanej Elle w bracie jej przyjaciela. Jednak to nie jest takie proste.  

Ponieważ...? Jak ona i Lee byli mali, napisali zasady i jedną z nich było, 

że związki w rodzinie są nieosiągalne, dlatego też Elle ukrywała swoje 

uczucia do Noah, ale sama do końca nie była na samym początku chyba 

przekonana,  że zakochała się w nim.    

 

 

Do wszytkich chłopców, których kochałam 

Szesnastoletnia Lara to przemiła nastolatka, która jeszcze nigdy 

nie miała chłopaka i raczej nie była zauważalna w szkole. Mieszka z 

ojcem i dwiema siostrami młodszą Kitty i starszą Margot. Lara swoje 

uczucia do chłopaków, którzy jej się podobali opisywała w listach 

zaadresowanych do każdego z osobna i przechowywała je schowane, 

żeby nigdy nie trafiły do ich adresatów. 

 Pech chciał,  że pewnego razu dziewczyna zauważa na boisku 

szkolnym że jeden z chłopaków do którego był zaadresowany list 

trzyma go w ręku. Wówczas uświadamia sobie,  że reszta listów także 

trafiła do pozostałych 4 chłopców. Po otrzymaniu listów życie Lary Jane 

się komplikuje, ponieważ jednym z tych chłopców, w których się 

zauroczyła jest Josh -chłopak jej starszej siostry i on też otrzymuję list, 

w którym dowiaduję się o uczuciach jakie żywiła do niego Lara.  

 

 

Filmy warte obejrzenia 



Szkolny humor 😊 

 

 

 

 

 

 



Męskie rozrywki 

Rower 

 – jedno  lub wielośladowy pojazd drogowy napędzany siłą mięśni 

poruszających się nim osób za pomocą przekładni mechanicznej, 

wprawianej w ruch (najczęściej) nogami. 

 

Pierwotnie nosił nazwę welocyped oraz bicykl i podobnie nazywany 

jest w większości nowożytnych języków europejskich. Obecna polska 

nazwa pochodzi od brytyjskiej firmy Rover, która dawniej produkowała 

rowery. 

 

 

 

  

Ramy roweru wykonuje się ze stali zwykłych lub stopowych, stopów 

aluminium lub kompozytów. Układ jezdny roweru to koła (zwykle) 

szprychowe i ogumienie pneumatyczne. Napęd jest przekazywany 

przez układ napędowy roweru, którym przeważnie jest przekładnia 

łańcuchowa i system zmiany przełożeń (przerzutka zewnętrzna, 

przerzucającą łańcuch na koła łańcuchowe o różnych ilościach zębów 

lub wewnętrzna, znajdującą się w piaście). Bywają również modele z 

napędem przekazywanym wałkiem Cardana. Hamulce: mogą być 

nożne, działające przy kręceniu pedałami w tył (tzw. torpedo lub 

hamulce zintegrowane z przerzutką wewnętrzną). Najpopularniejsze są 

jednak działające na obręcz mechaniczne (cięgnowe) lub (rzadziej) 

hydrauliczne, hamulce ręczne (hamulce szczękowe, hamulce V-brake). 

Coraz popularniejsze w rowerach są hamulce tarczowe. Obecnie często 

(oprócz rowerów szosowych) stosuje się w rowerach amortyzację obu 

kół (przedniego, jak i tylnego). 

Rodzaje rowerów 

 

-Rower miejski                        -Rower składany                                                      

-Rower górski                         -Rower składany 

-Rower wyczynowy               -Damka 

-Rower trekingowy                -Rower jednokołowy 

-Rower szosowy                    -Rowerek biegowy do nauki jazdy 

-Rower torowy                      -BMX 



Ciekawostki sportowe 

 

 

 

Piłka siatkowa, siatkówka – sport drużynowy, w którym biorą udział 

dwa zespoły po 7 zawodników w każdym (rozgrywający, atakujący, 

dwóch środkowych i dwóch przyjmujących oraz libero). Na boisku 

przebywa jednak tylko sześciu zawodników, libero zmienia się ze 

środkowym będącym w linii obrony, gdy drużyna przyjmuje zagrywkę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koszykówka (lub piłka koszykowa) – dyscyplina sportu 

drużynowego (sport olimpijski), w której dwie pięcioosobowe drużyny 

grają przeciwko sobie próbując zdobyć jak największą liczbę punktów 

wrzucając piłkę do kosza drużyny przeciwnej. Za datę powstania 

koszykówki uznaje się 21 grudnia 1891 roku, a za jej twórcę – Jamesa 

Naismitha. 

 

 

 



Nasze prace „Jesień” 

 

 

 
Wyk. Kamil Obara kl. V 

 

 

 
wyk. Łucja Kowalik kl. V  
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